§. XI.

Conclusiones.

1:mo Quod §. §. VII. & VIII. diximus late admodum patere indicia varia minerarum Cupri; ex eo probabiliter concludere licet, latere in his recessibus mineram Cupri haud minimi pretii, modo adsint, qui eam ad usum prudenter arcessant, idque eo certius, quo magis in Apertura 1:ma montis TILASVUORI, vena cupri crescebat in fundo ad latitudinem, & in Apertura 4:ta indicia dantur ditioris mineræ cupri. 2:do Attendant oportet, qui venas metallorum lucrosas velint investigare, ad mutationes, quas subeunt heic petræ; ubi coeant & quo diffunduntur, & quas leges speciales pro situ suo vena quartzi observent, quibus

quibus sub conditionibus dispareant, aut venas minerae cupriferas ditent; aut nonne hoc loco ut in pluribus aliis per *Finlandiam* locis, petra Basalticosa, dum matrix minerae salutatur, sit certissimum indicium ditionis & perennioris venae minerae cupri. 3:to Inquiratur studiosius, locus natalis frustularum *Selenitis Gypsi*, quae quulgo ex his tractibus sumi perhibentur; præprimis digna erit res disquisitione, annon ad *Varzandja* ubi *Petra Spato Alcalina* invenitur, in hujus fracturis signum adsit alicujus *Selenitis Gypsi*; forte enim accido vitrioli, quo petra hujus loci interdum abundat, spata alcalina ad concretionem *Gypsi* heic sa urata sunt. 4:to Quoniam nulli pyrites Faticelcunt, ex aqua solum sine aeris & caloris accessu; crystallisationes insuper minerales §. IX, quibus tractus hic minerae imprimis abundat, sunt effectus caloris, non minus quam ex halitiones minerales, quæ vim suam heic exserunt in lapidibus coloratis, Quartzi, Spati, Hyolitis, §. IV. V. VI; Quo & illud accedit, quod fatiscentia petrarum heic fere sunt universales, §. I. VII. VIII. & omnes Fere steatitis species oleosi quid abolent §. V. nota; manifestum esse videtur omnes has rerum circumstantias simul sumtas, hoc loco magis denotare præsentiam caloris subterranei, quam alibi, & qui, successu temporis haud parum momenti conferre videtur ad meliorandas & nobilitandas venas cupri. 5:to Hanc cautionem adhibebunt rebus suis qui metalla heic fodenda curant, ut prius diffringi sinant mineras, certioresque facti de venarum metallorum indole & perennitate, quam sumtus minus necessarios impendant in furnos ustulatorios & fusorios exstruendos, ut taceam, quæ reliqua sunt ejus generis in exorsu impedimenta operis.

Tantum.